
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

от «21» февраля 2023 года № 8 

 

О внесении изменений перечень автомобильных дорог местного значения 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области  

 
В связи с изменением дорожного покрытия на части грунтовых и грунто-

щебеночных автомобильных дорог, руководствуясь Федеральным законом №131 

– ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом №257-ФЗ, Приказом Минтранса №16 от 

07.02.2007 г., на основании Устава сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области  Собрание 

представителей сельского поселения Красный Яр РЕШИЛО: 

1. Внести изменения в перечень автомобильных дорог местного значения 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр от 04.09.2012г. № 83  (с изм.№ 8 от 31.01.2013 

г,  №8 от 25.02.2014 г., №12 от 20.03.2015 г.): 

1.1. пункты 11, 27, 29, 30, 31, 38, 39, 41, 42, 44, 71, 74, 77 с. Красный Яр, 

пункты 10, 29 с. Белозерки, пункты 1, 2, 3 д. Верхняя Солонцовка, пункт 8 с. 

Малая Каменка, пункт 8 п. Кондурчинский, пункты 2, 5 с. Нижняя Солонцовка 

перечня изложить в следующей редакции: 

 



№ 

п/п 

Наименование автомобильной 

дороги общего пользования 

Идентификацион-

ный номер 

Общая протя-

женность 

В том числе 

Территориальное расположение Асфальтобе-

тонные, км 

Грунто-

щебеноч-

ные, км 

Грунто-

вые, км 

с. Красный Яр 36-288-816-001 
     

11 
Автомобильная дорога по 

ул.Кольцевая 
36 288 816 ОП 

МП 001-011 
2,900 1,040 0,800 1,060 

446370, Самарская область, Красноярский 

район, с. Красный Яр, ул. Кольцевая 

27 
Автомобильная дорога по 

ул.Центральная 

36 288 816 ОП 

МП 001-027 
0,750 0,750 

 
+ 

446370, Самарская область, Красноярский 

район, с. Красный Яр, ул. Центральная 

29 
Автомобильная дорога по 

ул.Красноярская 
36 288 816 ОП 

МП 001-029 
1,010 1,010 

  

446370, Самарская область, Красноярский 

район, с. Красный Яр, ул. Красноярская 

30 
Автомобильная дорога по 

ул.Уфимская 

36 288 816 ОП 

МП 001-030 
0,240 + 0,080 0,160 

446370, Самарская область, Красноярский 

район, с. Красный Яр, ул. Уфимская 

31 
Автомобильная дорога по 

ул.Луговая 
36 288 816 ОП 

МП 001-031 
0,795 0,795 + 

 

446370, Самарская область, Красноярский 

район, с. Красный Яр, ул. Луговая 

38 

Автомобильнные дороги в 

проездах между ул. Промыс-

ловой и ул. Комсомольской 

36 288 816 ОП 

МП 001-038 
2,227 0,510 1,500 0,217 

446370, Самарская область, Красноярский 

район, с. Красный Яр, проезды между ул. 

Промысловой и ул. Комсомольской 

39 

Автомобильнные дороги в 

проездах между ул. Комсо-

мольской и ул. Кооперативной 

36 288 816 ОП 

МП 001-039 
2,670 0,475 1,800 0,395 

446370, Самарская область, Красноярский 

район, с. Красный Яр, проезды между  ул. 

Комсомольской и ул. Кооперативной 

41 

Автомобильнная дорога  про-

езд от ул. Луговой  до ул. Мо-

лодежной 

36 288 816 ОП 

МП 001-041 
0,665 0,275 0,290 0,100 

446370, Самарская область, Красноярский 

район, с. Красный Яр, проезд от ул. Луго-

вой  до ул. Молодежной 

42 

Автомобильнные дороги в 

проездах между ул. Промыс-

ловой и ул. Полевой 

36 288 816 ОП 

МП 001-042 
0,850 0,145 0,425 0,280 

446370, Самарская область, Красноярский 

район, с. Красный Яр, проезды между ул. 

Промысловой и ул. Полевой 

44 

Автомобильнные дороги в 

проездах между ул. Промыс-

ловой и ул. Садовой 

36 288 816 ОП 

МП 001-044 
0,760 

 
0,480 0,280 

446370, Самарская область, Красноярский 

район, с. Красный Яр, проезды между ул. 

Промысловой и ул.Садовой 

71 
Автомобильная дорога по ул. 

Приусадебная 

36 288 816 ОП 

МП 001-071 
1,200 + 0,840 0,360 

446370, Самарская область, Красноярский 

район, с. Красный Яр, ул. Приусадебная 



74 

Автомобильная дорога проез-

ды между ул. Комсомольской  

— ул. Промысловой 

36 288 816 ОП 

МП 001-074 
3,520 0,660 1,430 1,430 

446370, Самарская область, Красноярский 

район, с. Красный Яр, проезды между ул. 

Комсомольской — ул. Промысловой 

77 

Автомобильная дорога проез-

ды между ул. Комсомольской 

— ул. Кооперативной 

36 288 816 ОП 

МП 001-077 
3,440 0,660 1,300 1,480 

446370, Самарская область, Красноярский 

район, с. Красный Яр, проезды между ул. 

Комсомольской — ул. Кооперативной 

с. Белозерки 36-288-816-002 
     

10 
Автомобильная дорога по 

ул.Полевая 

36 288 816 ОП 

МП 002-010 
0,780 + 0,635 0,145 

446373, Самарская область, Красноярский 

район, с. Белозерки, ул. Полевая 

29 
Автомобильная дорога по 

микрорайону «Экодолье» 
36 288 816 ОП 

МП 002-029 
4,200 1,244 + 2,956 

446373, Самарская область, Красноярский 

район, с. Белозерки, «Экодолье» 

д.Верхняя Солонцовка 36-228-816-006 
     

1 
Автомобильная дорога по 

ул.Центральная 

36 228 816 ОП 

МП 006-001 
1,650 

 
1,000 0,650 

446370, Самарская область, Красноярский 

район, д. Верхняя Солонцовка, ул. Цен-

тральная 

2 
Автомобильная дорога по 

ул.Лесная 

36 228 816 ОП 

МП 006-002 
0,700 + 0,577 0,123 

446370, Самарская область, Красноярский 

район, д. Верхняя Солонцовка, ул. Лесная 

3 
Автомобильная дорога по 

ул.Садовая 
36 228 816 ОП 

МП 006-003 
0,600 + 0,600 

 

446370, Самарская область, Красноярский 

район, д. Верхняя Солонцовка, ул. Садовая 

с. Малая Каменка 36-228-816-007 
     

8 
Автомобильная дорога по 

ул.Горная 

36 228 816 ОП 

МП 007-008 
0,520 + 0,520 

 

446385, Самарская область, Красноярский 

район, с. Малая Каменка, ул. Горная 

п. Кондурчинский 36-228-816-013 
     

8 
Автомобильная дорога по 

ул.Центральная 
36 228 816 ОП 

МП 013-008 
0,870 + 0,870 

 

446370, Самарская область, Красноярский 

район, п. Кондурчинский, ул. Центральная 

с. Нижняя Солонцовка 36-228-816-016 
     

2 
Автомобильная дорога по 

ул.Сокская 

36 228 816 ОП 

МП 016-002 
0,975 

 
0,270 0,705 

446370, Самарская область, Красноярский 

район, с. Нижняя Солонцовка, ул. Сокская 

5 
Автомобильная дорога по ул. 

Лесная Поляна 
36 228 816 ОП 

МП 016-005 
0,500 

 
0,500 

 

446370, Самарская область, Красноярский 

район, с. Нижняя Солонцовка, ул. Лесная 

Поляна 



 



 

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета Красный Яр» и 

разместить на официальном сайте в сети Интернет http://kryarposelenie.ru. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

 

Председатель  

Собрания представителей  

сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 

Самарской области  

 

_______________ А.В. Бояров 

Глава 

сельского поселения Красный Яр 

муниципального района 

Красноярский Самарской области 

 

 

_______________ А.Г. Бушов 

 
 

http://kryarposelenie.ru/

